

## Regierungsratsbeschluss

vom

14. Januar 2014

Nr.

2014/38

Prüfungskommission der Berufsbildung; Wahl für die Amtsperiode 2013–2017 Demission Andreas Brand, Solothurn; Wahl Stefan Ruchti, Solothurn

## 1. Erwägungen

Mit Regierungsratsbeschluss Nr. 2013/1323 vom 2. Juli 2013 wurden die Mitglieder der Prüfungskommission der Berufsbildung für die Amtsperiode 2013–2017 neu gewählt. Andreas Brand wird per 31. Dezember 2013 in den Ruhestand treten und aus der Prüfungskommission ausscheiden.

## 2. Beschluss

gestützt auf § 46 des Gesetzes über die Berufsbildung (GBB) vom 3. September 2008¹) und § 49 Absatz 1 der Verordnung über die Berufsbildung (VBB) vom 11. November 2008²):

- 2.1 Vom Rücktritt von Andreas Brand, Solothurn, als Mitglied der Prüfungskommission der Berufsbildung per 31. Dezember 2013 wird unter bester Verdankung der geleisteten Dienste Kenntnis genommen.
- 2.2 Als Mitglied der Prüfungskommission der Berufsbildung für den Rest der Amtsperiode 2013–2017 wird per 1. Januar 2014 gewählt:

**Stefan Ruchti**, Amtschef (neu) Amt für Berufsbildung, Mittel- und Hochschulen Bielstrasse 102, 4502 Solothurn **von Amtes wegen** 

Andreas Eng Staatsschreiber

## Verteiler

Departement für Bildung und Kultur (6) AN, VEL, YJP, DK, LS, EM
Amt für Berufsbildung, Mittel- und Hochschulen (6)
BBZ Solothurn-Grenchen, Rolf Schütz, Direktor, Kreuzacker 10, 4501 Solothurn (7)
BBZ Olten, Georg Berger, Direktor, Aarauerstrasse 30, 4601 Olten (3)
Personalamt (2)
Amt für Finanzen
Staatskanzlei (2)
Solothurner Handelskammer, Postfach 1554, 4502 Solothurn
Kantonal-Solothurnischer Gewerbeverband, Postfach 955, 4502 Solothurn
SKLB (2) Eric Schenk, Co-Präsident, BBZ Solothurn, Postfach 364, 4501 Solothurn
Adrian Würgler, Co-Präsident, BBZ Olten, Aarauerstrasse 30, 4601 Olten
Andreas Brand, Holunderweg 18, 4552 Derendingen